
 

 

Patvirtinta 

Anykščių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų 

tarybos 2026-03-18 protokoliniu 

sprendimu 
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VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2025 M. 

 

Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba) nėra 

juridinis asmuo. NVO taryba yra kolegiali patariamoji institucija, kuri sudaroma iš Anykščių rajono 

savivaldybės institucijų ir įstaigų bei nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų deleguotų atstovų 

ir užtikrinanti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų (toliau  – NVO) dalyvavimą nustatant, 

formuojant ir įgyvendinant NVO plėtros politiką Anykščių rajono savivaldybėje. NVO tarybos nariams 

už dalyvavimą NVO tarybos veikloje nemokama. NVO tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio. 

NVO Tarybos nario kadencijos trukmė – 2 metai. 2024 m. liepos 25 d. Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. 1-TS-221 „Dėl Anykščių  rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos sudarymo“ sudaryta 2024–2026 m. Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

taryba, kurią sudaro: 

1. Vida Antanavičienė, Anykščių Trečio amžiaus universiteto vadovė; 

2. Egidijus Ažubalis, Skiemonių kaimo bendruomenės pirmininkas; 

3. Inga Beresnevičiūtė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Jaunimo reikalų 

koordinatorė (vyriausioji specialistė); 

4. Algirdas Gansiniauskas, Kavarsko sporto ir pramogų klubo narys (NVO tarybos pirmininkas) 

5. Ramutė Jankauskaitė, Staškūniškio kaimo draugijos pirmininkė; 

6. Romas Pačinskas, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys (NVO tarybos pirmininko 

pavaduotojas); 

7. Irma Smalskienė, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narė; 

8 Gintarė Švilpaitė, Anykščių rajono Levaniškių bendruomenės „Abipus Nevėžio“ narė; 

9. Miglė Vaičiulienė, Anykščių socialinės globos namų Troškūnų padalinio vyriausioji socialinė 

darbuotoja; 

10. Martynas Žemaitis, Anykščių miesto vietos veiklos grupės valdybos narys. 

NVO tarybos sekretorė – Loreta Pesliakienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyresnioji specialistė.  

NVO tarybos veikla 2025 m. buvo organizuojama vadovaujantis NVO tarybos nuostatais, 

patvirtintais 2022 m. birželio 3 d. sprendimu Nr. 1-T-177 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“(toliau – Nuostatai) ir NVO tarybos 

patvirtintu 2024–2026 m. veiklos planu. Nuostatai apibrėžia NVO tarybos funkcijas, teises, sudėtį ir darbo 

organizavimą. Pagrindinės funkcijos apima pasiūlymų teikimą savivaldybės institucijoms dėl 

nevyriausybinių organizacijų plėtros politikos, viešųjų paslaugų analizės ir jų perdavimo galimybių 

vertinimą, taip pat NVO sektoriaus problemų ir poreikių analizę bei bendradarbiavimo skatinimą tarp 

NVO ir savivaldybės institucijų.  

 



 

 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 NVO tarybos posėdžiai (protokolai viešinami Savivaldybės 

internetiniame puslapyje), NVO tarybos nariai vyko į susitikimus su bendruomenėmis, kitų rajonų NVO 

tarybomis, dalyvavo komisijų, darbo grupių veikloje, teikė pasiūlymus dėl NVO veiklos finansavimo. 

NVO tarybos narės: I. Beresnevičiūtė  ir I. Smalskienė buvo deleguotos ir dalyvavo 2025 m. 

Anykščių rajono savivaldybės įgyvendinamos priemonės 2.1.1.1 ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse” projektų vertinimo komisijos darbe. 2025-03-13 bei 2025-03-24 aktyviai dalyvaudamos 

projektų vertinimo komisijos veikloje, įvertino 12 bendruomeninių organizacijų pateiktus projektus bei 

teikė rekomendacijas Savivaldybei dėl 11 projektų finansavimo.  

 NVO tarybos narė R. Jankauskaitė buvo deleguota ir dalyvavo Dalyvaujamojo biudžeto projektų 

idėjų pasiūlymų vertinimo komisijos veikloje, kurioje buvo vertinama 12 projektų idėjų. 

 2025 m. rugsėjo 18 d. vyko nuotolinis NVO tarybos narių susitikimas su Nevyriausybinių 

organizacijų informacijos ir paramos centro (toliau – NIPC) viešosios politikos analitike NVO eksperte 

Olia Žuravliova ir viešosios politikos analitike, tarptautinių ryšių komunikacijos specialiste – Inga 

Aksamitauskaite.  Ekspertės pasidalino įžvalgomis apie NVO tarybos svarbą savivaldai, kitų NVO tarybų 

veiklos geraisiais pavyzdžiais, paragino mūsų NVO aktyviau dalyvauti susitikimuose, mokymuose 

skirtuose NVO taryboms nariams ir jų pirmininkams. 

Rengiant Anykščių rajono 2026–2030 m. strateginį plėtros planą, NVO tarybos narys R. Pačinskas   

dalyvavo dviejų Savivaldybės mero potvarkiu sudarytų tematinių darbo grupių veikloje: 2025-10-06 –  

Kultūros, turizmo, verslo ir žemės ūkio sričių tematinėje darbo grupėje ir  2025-10-07 – Švietimo ir sporto 

tematinėje darbo grupėje.  

2025 m. spalio 15 d. Zarasuose 

vyko Nevyriausybinių organizacijų 

tarybų konferencija, subūrusi atstovus net 

iš 20 šalies savivaldybių. Renginys tapo 

puikia proga susipažinti, dalintis 

pasiekimais bei stiprinti NVO sektoriaus 

bendradarbiavimą šalies mastu. 

Konferencijos pradžioje dalis NVO 

tarybų atstovų  lankėsi Vajasiškio 

Donato Merkio foto 

bendruomenėje vykusioje 

teminėje edukacijoje „Senolių 

kaimas“. Kita grupė, jų tarpe ir  

Anykščių NVO tarybos atstovai, 

dalyvavo Šlyninkos vandens 

malūne vykusioje edukacijoje.  

Antrą konferencijos dalį Zarasų 

rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje, pradėjo ir svetingai 



NVO atstovus priėmė Zarasų rajono savivaldybės vicemerė Giedrė Gerda Šeirė, Nacionalinės NVO 

koalicijos veiklos sritis ir naujausius projektus pristatė bei aktyvesnį bendradarbiavimą tarp NVO tarybų 

skatino jos direktorė Gaja Šavelė.   

Renginio metu NVO tarybų atstovai dalijosi savo informacija apie įgyvendintas iniciatyvas, dalijosi 

idėjomis. Po burtų traukimo paaiškėjo, kad 2026 m. visas šalies NVO tarybas sukvies Kupiškio rajono 

nevyriausybinių organizacijų taryba.  

 

2025 m. spalio 30 d.  NVO tarybos nariai vyko  į 

Kavarsko seniūnijos Kavarsko bendruomenės 

namus.  

Susitikimo tikslas buvo susipažinti su Kavarsko 

seniūnijoje veikiančiomis bendruomeninėmis 

organizacijomis, sužinoti apie jų vykdytus 

projektus, pamatyti jų rezultatus bei iš pirmų lūpų 

išgirsti apie kaimo bendruomenių kasdienes 

aktualijas ir planus ateičiai. Susitikime dalyvavo 

Kavarsko bažnyčios klebonas bei  Kavarsko 

bendruomenės namų vadovas N. Vyšniauskas, 

NVO tarybos pirmininkas A. Gansiniauskas, 

buvęs ilgametis Kavarsko seniūnas, žymiosios 

Kavarsko koldūninės savininkas, dabartinis 

Kavarsko seniūnas A. Radzevičius, Dabužių, 

Antrųjų Svirnų kaimo bendruomenių 

pirmininkės.  

Savivaldybės Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė L. Pesliakienė pristatė galimybę 

bendruomenėms dalyvauti Savivaldybės finansuojamoje kasmetinėje Dalyvaujamojo biudžeto 

priemonėje, kurioje pasitelkiant aktyvius vietos gyventojus, galima laimėti iki 10 tūkst. eurų viešosios 

infrastruktūros gerinimo projektui įgyvendinti. 

Informacija apie Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą skelbiama Anykščių 

rajono savivaldybės interneto svetainėje  

https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-organizaciju-

taryba/160 
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